

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF AYUSH**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 860
TO BE ANSWERED ON 7th FEBRUARY, 2025**

“Ayurveda Institute in Nashik”

860. Shri Rajabhau Parag Prakash Waje:

Will the Minister of AYUSH be pleased to state:

- (a) whether the Government has plans to establish an Ayurveda institute in Nashik, which would provide education, research and treatment facilities in Ayurveda and other indigenous medical therapies including Unani, Siddha, Homoeopathy;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether the Government is likely to consider establishing a premier Ayurveda institute in Nashik city on the lines of AIIMS in light of the growing demand for Ayurvedic and indigenous medical therapies in and around the said city;
- (d) if so, the details of the proposed institute, including its scope, objectives and infrastructure requirements as well as the proposed timeline for its establishment; and
- (e) the details of financial assistance and support likely to be provide by the Government for the establishment and operation of the proposed institute?

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE (IC) OF THE MINISTRY OF AYUSH
(SHRI PRATAPRAO JADHAV)**

- (a) to (e) There is no proposal under consideration to establish an Ayurveda institute in Nashik.
